
INFORMACION
DE

SERVICIOS

Desarrollo
Comunitario

Dirección

Estefania Melendez 

PARTICIPACION SOCIAL

SEGURIDAD Y OPORTUNIDADES 

Oficina Municipal de la Mujer

Encargada

Contacto
estefania.melendez@hualane.cl
 

Ramiro Cordero Nuñez

Programa Familias

Encargado

Contacto
 ramiro.cordero@hualane.cl
 

Bárbara Alvarado

Programa Habitabilidad

Encargada

Contacto
barbara.alvarado@hualane.cl
 

Bárbara Alvarado

Registro Social de Hogares (RSH)

Encargada

Contacto
barbara.alvarado@hualane.cl
 

Johanna Retamal

Subsidio de Agua 

Encargada

Contacto
johanna.retamal@hualane.cl
 

José Diaz Vergara

Subsidio único Familiar 

Encargado

Contacto
jose.diaz@hualane.cl
 

Carmen Gloria Abarca Baeza

Oficina Municipal de Ayudas Sociales  

Encargada

Contacto
carmen.abarca@hualane.cl
 

Bárbara Alvarado

Programa Seguridad Alimentaria

Encargada

Contacto
barbara.alvarado@hualane.cl
 

Andrea Flores 

Oficina Municipal Organizaciones
Comunitarias

Encargada

Contacto
andrea.�ores@hualane.cl
 

Walter Cordero

Oficina Municipal de Deportes

Encargado

Contacto
walter.cordero@hualane.cl
 

Verónica Calderon

Oficina Asuntos Religiosos e Indígenas 

Encargada

Contacto
veronica.calderon@hualane.cl
 

SUBSIDIOS Y
ESTRATIFICACION SOCIAL 



Karen Poblete Pino

NIÑEZ
Oficina Local de Niñez (OLN)

Fondo de Intervenciones de
Apoyo al Desarrollo Infantil (FIADI)

Centro para niños/as con
cuidadores principales temporeros

Encargada

Contacto
karen.poblete@hualane.cl
 

Ingrid Hevia Canales

Oficina Municipal Organizaciones
Adulto Mayor

Encargada

Contacto
ingrid.hevia@hualane.cl 
 

Lorena Ahumada Avila

Oficina Municipal de Discapacidad 

Encargada

Contacto
lorena.ahumada@hualane.cl 
 

Constanza Machuca

constanza.machuca@hualane.cl

Oficina Municipal Intermediación
Laboral (OMIL)

Encargada

Contacto

 

Paulo Arriagada

paulo.arriagada@hualane.cl

PRODESAL 
Encargado

Contacto

 

Cristian Quezada 

cristian.quezada@hualane.cl

Programa Mujeres Jefas de Hogar 
Encargado

Contacto

Verónica Calderon

veronica.calderon@hualane.cl

Oficina Municipal de Turismo
Encargada

Contacto

Verónica Olivares Vera

Programa vínculos

Encargada

Contacto
veronica.olivares@hualane.cl
 

Carmen Castro

Centro Diurno Comunitario

Red Local de Apoyos y Cuidados 

Encargada

Contacto
carmen.castro@hualane.cl
 

Vanessa Herrera Pacheco
Encargada

Contacto
vanessa.Herrera@hualane.cl
 

Verónica Olivares Vera
Encargada

Contacto
veronica.olivares@hualane.cl

 

Verónica Olivares Vera
Encargada

Contacto
veronica.olivares@hualane.cl

 


